WattsWater.es
Serie SUPERSTATIC 440
Contador estático, basado en el principio de
oscilación hidrodinámica, para la contabilización de
la energía térmica
Technical Data Sheet
2
Watts Water Technologies, Inc.
El dispositivo de la Serie Superstatic 440 es un contador estático de energía calorífica y frigorífica, conforme con la norma
EN1434, clase 2 Basado en el principio de medición mediante oscilación hidrodinámica, es compatible con una amplia gama de
caudales y es idóneo a cualquier aplicación de telecalefacción y refrigeración o automatización de edificios. El principio de oscilación
hidrodinámica garantiza elevada estabilidad y repetibilidad para una medición fiable y precisa del caudal y de la energía térmica.
El contador de energía calorífica y frigorífica de la Serie Superstatic 440  se compone de:
sensor de caudal basado en el principio de oscilación hidrodinámica, unidad de contabilización
de la Serie Supercal 531, alimentación mediante batería o de red y un par de sondas de
temperatura. El consumo se puede leer fácilmente en la pantalla o a través de varias interfaces
de datos como, por ejemplo, interfaz óptica, conexión de radio bidireccional o M-Bus.
440 SUPERSTATIC
Código Descripción DN PN
Caudal
(m³/h)
0440L1-20R 110 MM, RADIO, MID, LATÓN G 3/4" - 1,0
0440L2-20R 110 MM, RADIO, MID, LATÓN G 3/4" - 1,5
0440L5-25R 190MM, RADIO, MID, LATÓN G 1" 16/25 2,5
0440L7-32R 260MM, RADIO, MID, LATÓN G 1,1/4" 16/25 6,0
0440L8-50R 300MM, RADIO, MID, LATÓN G 2" 16/25 10
0440LA-25R 260MM, RADIO, MID, LATÓN 25 16/25 6,0
0440LB-40R 300MM, RADIO, MID, LATÓN 40 16/25 10
0440FC-50R 270MM, RADIO, MID, FUNDICIÓN 50 16/25 15
0440FD-65R 300MM, RADIO, MID, FUNDICIÓN 65 16/25 25
0440FF-80R 300MM, RADIO, MID, FUNDICIÓN 80 16/25 40
0440FH-100R 360 MM, RADIO, MID, FUNDICIÓN 100 16 60
0440FJ-125R 250 MM, RADIO, MID, FUNDICIÓN 125 16 100
0440FL-150R 300 MM, RADIO, MID, FUNDICIÓN 150 16 150
0440L1-20M 110 MM, M-BUS, MID, LATÓN G 3/4" - 1,0
0440L2-20M 110 MM, M-BUS, MID, LATÓN G 3/4" - 1,5
0440L5-25M 190MM, M-BUS, MID, LATÓN G 1" 16/25 2,5
0440L7-32M 260MM, M-BUS, MID, LATÓN G1-1/4" 16/25 6,0
0440L8-50M 300MM, M-BUS, MID, LATÓN G 2" 16/25 10
0440LA-25M 260MM, M-BUS, MID, LATÓN 25 16/25 6,0
0440LB-40M 300MM, M-BUS, MID, LATÓN 40 16/25 10
0440FC-50M 270MM, M-BUS, MID, FUNDICIÓN 50 16/25 15
0440FD-65M 300MM, M-BUS, MID, FUNDICIÓN 65 16/25 25
0440FF-80M 300MM, M-BUS, MID, FUNDICIÓN 80 16/25 40
0440FH-100M 360 MM, M-BUS, MID, FUNDICIÓN 100 16 60
0440FJ-125M 250 MM, M-BUS, MID, FUNDICIÓN 125 16 100
0440FL-150M 300 MM, M-BUS, MID, FUNDICIÓN 150 16 150
Características técnicas
qp Acoplamiento
roscado
Acoplamiento